
شکست کودتا در قرقیزستان
کمیته امنیت ملی قرقیزستان اعلام کرد، تلاش برای یک کودتای خشونت‌بار 
در این کشور را خنثی کرده است. به گزارش خبرگزاری ریانووستی، کمیته 
دولتی امنیت ملی قرقیزستان که مسوول مقابله با تروریسم و مقابله با جرایم 
سازمان یافته در قرقیزستان است، گفت: نیروهای ویژه مانع از تلاش برای به 

دست گرفتن قدرت در کشور شده‌اند.
در بیانیه مطبوعاتی این سازمان آمده است: فعالیت‌های غیرقانونی یک گروه 
ویرانگر که با سازماندهی شورش‌های جمعی همراه با مرگ شهروندان، برای 
تصرف خشونت‌آمیز قدرت و بی‌ثبات کردن اوضاع سیاسی-اجتماعی کشور 

برنامه‌ریزی می‌کردند، سرکوب شد.
این اداره افزود: این گروه متشکل از حامیان ایدئولوژی‌های جنایتکارانه و 
افراط گرایان مذهبی بود. نیروهای امنیتی تاکنون چهار شهروند قرقیزستان 
را بازداشت کرده اند. خانهها و خودروهای مظنونان مورد بازرسی قرار گرفته 
و قطعات بمبهای دست ساز، سلاح، مهمات، دستگاههای ارتباطی، لباس‌های 

ضدگلوله، یونیفرم، پهپاد و سایر اقلام ممنوعه در آنها کشف شده است.
این اداره تصریح کرد که تحقیقات ادامه دارد و اطلاعات تکمیلی در روزهای 

آینده ارائه می‌شود.
 سال گذشته نیز در ماه ژوئن ۲۰۲۳ )خرداد ۱۴۰۲( و ژانویه ۲۰۲۴ )دی 

۱۴۰۲(، دو کودتای دیگر در این کشور خنثی شده بود.

ویژه

پکن- مسکو 
متحد برابر غرب، رقیب در آسیای مرکزی

شست سران سازمان همکاری شانگهای در آستانه برگزار شد و عالی‌ترین 
مقام‌های روسیه و چین در حالی بر اهداف این سازمان به‌عنوان نهادی در 
تقابل با غرب پای فشردند که رقابت مسکو و پکن در آسیای مرکزی که یکی 

از کشورهایش میزبان نشست روز پنجشنبه بود، مساله پنهانی نیست.
سران ۹ کشور عضو سازمان همکاری شانگهای شامل چین، روسیه، ایران، 
هند، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان و پاکستان در آستانه 
پایتخت قزاقستان گردهم آمدند. این سازمان که با هدف اولیه مبارزه با 
تروریسم، جدایی‌طلبی و قاچاق مواد مخدر و سپس مقابله با حضور غرب 
در منطقه پا گرفت و بالید بخشی از تلاش‌ها برای برقراری یک نظم جهانی 

»چند جانبه« محسوب می‌شود که تحت سلطه ایالات متحده نباشد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه، »الهام علی‌اف« رئیس 
جمهوری آذربایجان و »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر دیگر میهمانان 
نشست روز گذشته در کنار سران کشورهای عضو بودند؛ حضوری که نشان 
داد سازمان همکاری شانگهای از اهداف اولیه خود فاصله گرفته و هم‌زمان 
دامنه نفوذ خود را افزایش داده است. روسای جمهوری روسیه و چین در 
نشست آستانه که برخی رسانه‌ها آن را گردهم‌آیی »کشورهایی با روابط 
پرتنش با آمریکا« نامیدند، خواستار ایجاد نظم جهانی »چندقطبی« برابر 
یکجانبه‌گرایی ایالات متحده شدند. ولادیمیر پوتین تاکید کرد که بیانیه 
آستانه بر تعهد همه شرکت‌کنندگان در سازمان همکاری شانگهای به 

شکل‌گیری نظم جهانی چندقطبی منصفانه تاکید می‌کند. 
هم‌زمان شی جین‌پینگ همتای چینی او نیز تصریح کرد: مهم است که 
سازمان همکاری شانگهای خود را در سمت درست تاریخ، در سمت عدالت 
و انصاف قرار دهد. وی همچنین لزوم »اتحاد برای مقاومت برابر مداخله 

خارجی« و »حمایت قاطع )اعضا( از یکدیگر« را خاطرنشان کرد. 
بیانیه پایانی نشست آستانه نیز بر »تغییرات زمین ساختی مداوم در 
سیاست جهانی« و نیاز به »تقویت نقش سازمان همکاری شانگهای« 
تاکید کرد. در این بیانیه کشورهای عضو از جمله چین و روسیه برای 
»تشکیل یک نظم جهانی چندقطبی عادلانه براساس نقش مرکزی سازمان 
 ملل متحد، قوانین بین‌المللی و آرمان کشورهای مستقل برای مشارکت 

سودمند متقابل« متعهد شدند. 

استراتژیک

جنگنده‌های فوق مدرن آمریکا 
در راه ژاپن

وزارت دفاع آمریکا، اعلام کرد ده‌ها فروند جنگنده جدید 
خود را به عنوان بخشی از برنامه ارتقای ۱۰ میلیارد دلاری 

نیروهای این کشور به ژاپن اعزام خواهد کرد.
به گزارش تارنمای خبری شبکه سی.ان.ان، پنتاگون 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که »طی چند سال آینده« برای 
»تقویت اتحاد آمریکا و ژاپن، تقویت بازدارندگی منطقه‌ای 
و تقویت صلح و ثبات در منطقه هند و اقیانوس آرام« این 

تلاش‌ها شدت خواهد گرفت.
این طرح نوسازی شامل اعزام ۴۸ فروند جنگنده نسل 
پنجم F35Aجایگزینی ۳۶ فروند F16 در پایگاه هوایی 
F15EX می‌ساوا در شمال ژاپن و ۳۶ جت کاملًا جدید
در پایگاه هوایی کادنا در جزیره جنوبی اوکیناوا خواهد شد. 
در بیانیه پنتاگون آمده است که مدل‌های F15CDسال 

گذشته از منطقه خارج شده‌اند.
پنتاگون بدون اشاره به اعداد و ارقام گفت: در پایگاه هوایی 
نیروی دریایی، درست در جنوب هیروشیما در جزیره 
اصلی هونشو، تعداد هواپیماهای مستقر F35B تغییر 

خواهد کرد.
در بیانیه خبری وزارت دفاع آمریکا در این رابطه آمده 
است: برنامه وزارتخانه برای استقرار پیشرفته‌ترین هواپیمای 
تاکتیکی نیروی مشترک در ژاپن نشان‌دهنده تعهد آمریکا 
به دفاع از ژاپن و دیدگاه مشترک هر دو کشور از منطقه 

آزاد و باز هند و اقیانوسیه است.
ژاپن درباره این طرح هم اعلام کرد: استقرار هواپیمای 
جنگنده جدید در این کشور تواناییهای واشنگتن در منطقه 

را افزایش می‌دهد.
یوشیماساهایاشی، وزیر ارشد کابینه ژاپن و سخنگوی 
ارشد دولت، روز پنجشنبه در یک نشست خبری تاکید 
کرد: توانایی واکنش ائتلاف ژاپن و آمریکا در مواجهه با 
سخت‌ترین و پیچیده‌ترین محیط امنیتی از پایان جنگ 
جهانی دوم، و در میان افزایش فعالیت‌های نظامی 
کشورهای همسایه، بیش از پیش اهمیت دارد و واشنگتن 
در حال حفظ و تقویت حضور نیروهای آمریکایی در ژاپن 

برای تقویت بیشتر بازدارندگی است.
 F15EX :پیتر لیتون، تحلیلگر هوانوردی نظامی، گفت
در صورت بروز هرگونه درگیری برای چین نگران کننده 
خواهد بود، زیرا این جت می‌تواند به موشک‌های کروز 
دوربرد رادارگریز با برد بیش از ۵۰۰ مایل )۸۰۰ کیلومتر( 

مجهز شده و به داخل سرزمین اصلی چین حمله کند.
وی افزود: موشک‌های جدیدتر و در حال توسعه می‌توانند 
این فاصله را دو برابر کنند. این امر پایگاه‌های نظامی 
بیشتری در سرزمین اصلی چین را در معرض خطر قرار 
می‌دهد و گزینه حمله بسیار سریعی را در اختیار توکیو 
می‌گذارد. F15EX جدیدترین جت جنگنده نیروی 
هوایی است که اولین هواپیمای عملیاتی آن در اوایل ژوئن 

)خرداد( به گارد ملی اورگان تحویل داده شد.

اعتراض عمران خان به ادامه حصر 
»عمران خان« نخست وزیر سابق پاکستان که در حبس 
بسر می‌برد، تهدید کرد که اگر به وضعیت وی در زندان 

رسیدگی نشود دست به اعتصاب غذا خواهد زد.
شبکه‌های خبری پاکستان به نقل از منابع نزدیک به عمران 
خان که روزهای گذشته در زندان با او ملاقات کرده بودند 
اعلام کردند: نخست وزیر سابق از وضعیت خود در زندان و 

رفتار مسوولان انتظامی به شدت نگران است.
عمران خان، مسوولان زندان را به رفتار ناشایست و 
غیرمنصفانه با خود متهم کرد و به نزدیکان خود در آخرین 
ملاقاتش گفت که اگر به این وضعیت رسیدگی نشود، 

دست به اعتصاب غذا می‌زند.
هفته گذشته یک کارگروه سازمان ملل اعلام کرد که 
بازداشت عمران خان یک اقدام خودسرانه و نقض قوانین 

بین‌المللی است و وی باید فورا آزاد شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در واکنش به این 
کارگروه زیرمجموعه سازمان ملل این اظهارات را بی اساس 
دانست و گفت: دموکراسی در پاکستان آزاد است و ما 

مداخله در امور داخلی خود را هرگز قبول نمی‌کنیم.
عمران خان و حزب وی )جنبش عدالت پاکستان( ماهیت 
تمامی پرونده‌های قضایی و امنیتی علیه خود و دیگر 
اعضای این حزب را سیاسی دانسته و حاکمیت را به انتقام 

از مخالفان متهم می‌کنند.
وی که از تابستان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ کرسی 
نخست وزیری را در اختیار داشت، از تابستان سال گذشته 
به دلیل اتهامات در پرونده‌های متعدد فسادمالی، سیاسی و 

امنیتی در زندان به سر می‌برد.

رسوایی رئیس جمهوری برزیل

»ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری سابق برزیل، به طور 
رسمی به دلیل پنهان کردن دریافت هدایا از عربستان 
سعودی، به فساد مالی متهم شد. این هدایا شامل الماس و 
طلا هستند و به طور رسمی نباید استفاده شخصی داشته 

باشند.
به گزارش رویترز، دو منبع آگاه در پلیس برزیل اعلام 
کردند: پلیس فدرال برزیل به طور رسمی ژائیر بولسونارو، 
رئیس جمهور سابق این کشور را به اتهام سوء استفاده از 
جواهراتی که در زمان ریاست دولت دریافت کرده بود، از 
جمله اقلام لوکسی که توسط دولت عربستان سعودی به 
رئیس جمهوری برزیل داده شده بود، به فساد مالی متهم 

کرد.
این جواهرات ۳.۲ میلیون دلار ارزش دارند و شامل یک 
گردنبند الماس، انگشتر، ساعت و گوشواره است که توسط 
عربستان به بولسونارو و بانوی اول سابق میشل بولسونارو 

داده شد.
برخی از این جواهرات توسط ماموران گمرک در فرودگاه 
بین‌المللی سائوپائولو در اکتبر ۲۰۲۱ )آبان ۱۴۰۰( از 

دستیاران بولسونارو کشف و ضبط شد.
این دومین باری است که پلیس برزیل به طور رسمی 
بولسونارو را متهم می‌کند. او در ماه مارس )اسفند ۱۴۰۲( 
به جعل سوابق واکسن کووید-۱۹ خود متهم شده بود. به 
گفته یکی از این منابع که خواست نامش فاش نشود، پلیس 

بولسونارو را به پولشویی و اختلاس متهم کرده است.

میلیتاری

پولیتیک

رویداد
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گروه بین‌الملل - علی ودایع: انتخابات 
مجلس عوام بریتانیا برگزار شد. نتایج 
نظرسنجیها مدتها بود که نشان می‌داد؛ 
محافظه کاران باید کلید خانه شماره 
۱۰ داونینگ استریت را تحویل دهند و 

حالا این اتفاق رخ داده است.
به گزارش بی بی سی، بامداد دیروز)جمعه( 
اعلام شد که حزب کارگر توانست 412 
کرسی از مجموع 650 کرسی مجلس عوام 
را تصاحب کند. این اتفاق رسما تحقیر 
محافظه کاران بریتانیا پس از 14 سال 

حکمرانی محسوب می‌شود.
طبق قانون، هر حزبی که بتواند 326 کرسی 
را از آن خود کند اکثریت مطلق را به دست 
آورده و برنده محسوب می‌شود . حزب کارگر 
با کسب بزرگ ترین اکثریت مجلس عوام به 
یک پیروزی تاریخی در 190 سال گذشته 
دست یافته است. نکته جالب اینجاست 
که نتایج حاکی از آن است که ۹ نفر از 
اعضای ارشد دولت سوناک کرسی خود را 
از دست داده و رکوردی که در سال ۱۹۹۷ 
با هفت کرسی از دست‌رفته ثبت شده بود 
را شکستند. این وضعیت نشان می‌دهد 
مرزهای سقوط و صعود در تاریخ معاصر 

بریتانیا جابه جا شده است.
حزب لیبرال‌دموکرات هم با کسب حدود ۷۰ 
کرسی، سومین حزب بزرگ مجلس جدید 
بریتانیا تبدیل شد. »نایجل فاراژ« رهبر 
حزب راستگرای »اصلاح بریتانیا« که قبلا 
هفت بار در راهیابی به مجلس این کشور 
ناکام مانده بود، این بار توانست کرسی 
کلکتون را از محافظه‌کاران بگیرد. این 
حزب که قبلا »حزب بریگزیت« نام داشت، 
خواهان به صفر رساندن میزان خالص 

مهاجرت به انگلیس است.
حزب ملی اسکاتلند که خواهان استقلال 
اسکاتلند از بریتانیاست و در دوره قبل ۴۸ 
کرسی را به دست آورده بود؛  این بار کمتر 

از ۱۰ نماینده در مجلس عوام کسب کرد.
قربانیان حزب محافظه کار

حزب محافظه‌کار تنها ۱۲۱ کرسی به چنگ 
آورد تا چهرههای شاخص این اردوگاه از 

راه یابی به مجلس عوام باز مانند. »گرانت 
شاپس«وزیر دفاع دولت سوناک که حدود 
یک سال این سمت را عهده‌دار بوده است، 
برجسته‌ترین قربانی شکست مفتضحانه 
حزب محافظه‌کار است. »لیز تراس« نخست 
وزیر سابق بریتانیا هم نتوانست به موفقیت 

دست پیدا کند.
»پنی موردانت« معاون پارلمانی دولت 
سوناک نیز که پس از حمل شمشیر در 
مراسم تاجگذاری چارلز سوم، در کانون 
توجه بین‌المللی قرار گرفت، کرسی‌اش را 
در مجلس عوام از دست داد. او که پیش‌تر 
سمت وزیر دفاع را نیز برعهده داشت و دو 
بار برای پست رهبر حزب »توری« خیز 
برداشته بود، با پیش‌بینی‌ها درباره استعفای 
احتمالی سوناک، انتشار می‌رفت که شانس 

خود را برای سومین بار امتحان کند.
»گیلیان کیگان« وزیر آموزش، الکس چاک 
وزیر دادگستری، لوسی فریزر وزیر فرهنگ و 
میشل دونلِان وزیر علوم و حمل و نقل نیز 
دیگر قربانیان حزب توری هستند. همچنین 
لیز تراس، نخست‌وزیر پیشین محافظه‌کار 
بریتانیا نیز کرسی خود را در مجلس عوام 

از دست داد.
»جانی مِرسر« وزیر امور کهنه‌سربازان 
وزارت کشور بریتانیا و جاکوب ریس‌موگ، 
سیاستمدار حامی برگزیت نیز کرسی خود را 
از دست داده‌اند و این مساله از کلافه شدن 
بریتانیای‌ها از حزب محافظه‌کار بعد از ۱۴ 

سال حکایت دارد.
»رابرت باکلند« وزیر سابق دادگستری که 
کرسی‌اش را از دست داده است، درباره 
این شکست گفت: فکر می‌کنم که در 
این انتخابات شاهد هرج و مرج حیرت‌آور 

درون‌حزبی بودیم!
استعفای نخست وزیر 

طبق عرف سیاسی بریتانیا،  که »کی‌یر 
استارمر«، رهبر اپوزیسیون جایگزین »ریشی 
سوناک« نخست وزیر این کشور شده است.  
سوناک ظهر دیروز  در جمع حامیانش در 
ریچموند گفت: »حزب کارگر پیروز انتخابات 
سراسری شد و با کایر استارمر تماس گرفتم 

تا به او تبریک بگویم.« 
سوناک که بعد از دوران فاجعه‌بار ۴۵ روزه 
»لیز تراس«  و روزهای افتضاح »بوریس 
جانسون« جانشین  آنها شده بود، در نطق 
استعفای خود گفت: »خطاب به کشور 
بریتانیا، در وهله اول باید عذرخواهی کنم. 
در این سمت نهایت تلاشم را کردم اما شما 
پیامی روشن مخابره کردید مبنی بر اینکه 
دولت بریتانیا باید تغییر کند و خواسته شما 

تنها چیزی است که اهمیت دارد.«
بعدازعصر دیروزسوناک استعفای خود را 
به چارلز سوم، پادشاه بریتانیا تقدیم کرد ؛ 
آنها گفت و گوی کوتاهی در کاخ باکینگهام 
داشتند. سپس، پادشاه چارلز نیز از کی‌یر 
استارمر به عنوان رهبر اکثریت پارلمان، 
خواست به عنوان نخست وزیر جدید،  دولت 
تشکیل دهد. او دومین نخست وزیر دوران 
پادشاهی چارلز سوم بود. استارمر پس 
از مراسم »دست‌بوسی« چارلز، به عنوان 
سومین نخست وزیر قدرت را به دست 

گرفت.
کار سخت استارمر

استارمر حدود 4 سال پیش جانشین 
»جرمی کوربین« رهبر به شدت چپ گرای 
حزب کارگر شد. او معتقد بود که میانه 
روی امکان بازگشت آنها به قدرت است. 
نکته جالب اینجاست که نخست وزیر جدید 
بریتانیا، در جوانی یک چپ گرای رادیکال 
بوده است. استارمر در میان صحبتهایش 
اغلب اشاره می‌کند که در یک خانواده کارگر 
متولد و رشد کرده است. نام او از »کی 
یرهاردی«، اولین رهبر حزب کارگر که یک 

معدنچی اسکاتلندی بود، گرفته شده است.
حزب کارگر به رهبری استارمر در حالی 
روی کار خواهد آمد که چالش‌های دشواری 
را پیش روی خود می‌بیند که از جمله آن 
می‌توان به اقتصاد راکد، خدمات دولتی 
ضعیف و کاهش استانداردهای زندگی اشاره 
کرد؛ مولفه‌هایی که همگی به افول حزب 

محافظه‌کار دامن زد.
نخست‌وزیر جدید بریتانیا در نخستین 
سخنرانی خود بعد از پیروزی قاطع در 

انتخابات پارلمانی ارزیابی ناامید‌کننده‌ای از 
اوضاع جاری این کشور ارائه کرد اما گفت 
که تغییر زمان‌بر خواهد بود.اکنون کشور ما 
با قاطعیت به تغییر و بازگرداندن سیاست به 

خدمت به عموم رأی داده است.
استارمر در بخش دیگری از اظهاراتش اذعان 
کرد که شکاف بین مردم و دولت باعث ایجاد 
خستگی در عموم مردم شده است. او گفت: 
»وقتی که شکاف بین فداکاری‌های مردم و 
خدماتی که آنها از سیاستمداران دریافت 
می‌کنند تا این حد زیاد باشد این منجر به 
خستگی در قلب کشور، اضمحلال امید و 
روحیه مردم و اعتقاد مردم به آینده بهتر 

می‌شود.«
به نوشته نشریه »دی سایت« دلایل زیادی 
برای افول محافظه کاران وجود دارد. به 
خصوص در زمان »بوریس جانسون«، 
نخست وزیر سابق این حزب، رسوایی‌‌ها و 
امور متعدد اعتماد مردم را به حزب محافظه 
کار که 14 سال حکومت کرده، از بین برده 

است.
اتفاقی خلاف روند اروپا

پیروزی چپ میانه در بریتانیا در شرایطی 
رخ داده که در اروپا مصیبت راست افراطی 
بیداد می‌کند. »مارین لوپن« به پیروزی‌های 
تاریخی در دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه 

دست یافته است.
پیروزی لوپن به دنبال پیشرفت‌های مشابه 
پارلمان  انتخابات  پوپولیست در  احزاب 
اروپا در ماه گذشته بود که در آن سوسیال 
دموکرات‌های اولاف شولتز، صدراعظم آلمان 
بدترین نتیجه خود را ثبت کردند. پیروزی 
لوپن به دنبال پیشرفت‌های مشابه احزاب 
پوپولیست در انتخابات پارلمان اروپا در ماه 
گذشته بود که در آن سوسیال دموکرات‌های 
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان بدترین نتیجه 

خود را ثبت کردند.
استارمر قبل از پیروزی گفت که 
سیاستمداران مترقی باید نشان دهند که 
از ظهور ناسیونالیسم و پوپولیسم درس 
گرفته‌اند. ریشه این حرف رهبر حزب کارگر 
در این است که انگلیسیها از پوپولیسم 
سرخوردگی  احساس  کاران  محافظه 
می‌کنند. بریتانیا که زمانی به خاطر ثبات 
سیاسی شهرت داشت، از زمان انتخابات 
سال 2016 به خروج از اتحادیه اروپا، پس 
از همه‌گیری کووید-19، از بحرانی به بحران 

دیگر سقوط کرده است.
حزب محافظه کار - که به مدت 14 سال در 
قدرت بود - به طور فزاینده‌ای از دستور کار 
پوپولیستی‌تر با تمرکز بر مهاجرت، از جمله 
طرحی برای فرستادن پناهجویان به رواندا 
پیروی کرده بود، در حالی که با چالشی از 
طرف حزب راست افراطی و مخالف اتحادیه 
اروپا اصلاحات ضد تشکیلات نایجل فاراژ 
روبرو بود. رسواییهای دومینویی در دوران 
نخست وزیری جانسون و خانم تراس آنچنان 
فجیع بود که تمام تلاشهای سوناک راه به 
جایی نبرد. لیبرالهای اتحادیه اروپایی با 
برجسته سازی نتایج انتخابات مجلس عوام 
تلاش می‌کنند خطر راست افراطی و نتایج 
آن را گوشزد کنند تا شاید مانع موج کشنده 

راست گرایی در اروپا شوند. 

نشریه اکونومیست در سرمقاله این هفته 
خود استدلال می‌کند که جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا باید به دلیل 
سالخوردگی از رقابت‌های انتخاباتی 
کناره گیری  انتخاب شدن مجدد  برای 
کند. از منظر این نشریه، حتی درصورت 
برنده شدن دونالد ترامپ، اینکار به نفع 

آمریکا خواهد بود. 
به نوشته اکونومیست، مناظره با دونالد ترامپ 
برای جوبایدن فاجعه بود، ولی تلاش برای 
لاپوشانی آن، از آن هم بدتر بود. تماشای 
پیرمردی گیج که در تلاش است کلمات را 
بخاطر بیاورد ناخوشایند است. عدم توانایی 
او در استدلال کردن درمقابل رقیبی ضعیف 
بسیار ناامیدکننده بود، ولی عملکرد کمپین 
او برای انکار آنچه میلیون‌ها آمریکایی با 
چشمان خود دیدند از آن هم سمی‌تر بود 
چراکه عدم صداقت می‌تواند موجب تحقیر 

شود.
اثرات این حرکت می‌تواند کاخ سفید 
را در اختیار دونالد ترامپ قرار دهد. 
نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهند که رای 
دهندگان آمریکایی در ایالت‌هایی که آقای 
بایدن باید در آنها پیروز شود به مخالفان 
او تبدیل شده‌اند. رهبری او می‌تواند حتی 
در ایالت‌هایی چون ویرجینیا، مینه سوتا و 

نیومکزیکو که زمانی برای دموکرات‌ها امن 
بودند در خطر باشد. از منظر اکونومیست، 
آقای بایدن شایستگی این را دارد که به 
جای افول‌اش، برای دستاوردها و نجابت‌اش 
بیاد آورده شود. بنابراین اعضای ارشد حزب 
دموکرات باید از او درخواست کنند کناره 
گیری کند. بااینحال، اظهارات عمومی او در 
مقابل موجی از نگرانی‌های خصوصی بزرگ 
نیست. آنها باید فورا با این واقعیت روبرو 
شوند که اگر حالا سخن نگویند آقای ترامپ 
در انتخابات پیروز خواهد شد. آنها باید برای 
ایجاد تجدید حیات سیاسی که آمریکا به آن 
نیاز دارد خواهان تغییر باشد. هنوز خیلی دیر 

نشده است.
استدلال دموکرات‌ها این است که آقای 
ترامپ برای ریاست جمهوریی مناسب 
نیست. ولی مناظره انتخاباتی و پیامدهای 
آن اثبات کرد که آقای بایدن هم مناسب 
نیست. دلیل اول افت ذهنی اوست. آقای 
بایدن هنوز در برنامه‌های کوتاه پویایی خود 
را دارد، ولی نمی‌توان یک قدرت بزرگ را با 
دستگاه نمایش متن اداره کرد، و نمی‌توان 
یک بحران جهانی را منتظر گذاشت به این 
علت که رئیس جمهوری بدخواب شده است. 
آیا می‌توان به کسی که نمی‌تواند یک جمله 
را تمام کند برای کدهای هسته‌ای اعتماد 

کرد؟به اعتقاد اکونومیست اما آقای بایدن 
برای افول توانایی‌هایش بی‌تقصیر است، 
اما نه برای رد صلاحیت‌اش برای دور دوم 
ریاست جمهوریی؛ که اصرار او، و تشویق 
اعضای خانواده اش، کارکنان ارشد و نخبگان 
حزب دموکرات برای این است که او هنوز 
توانایی انجام سخت‌ترین کار جهان را دارد. 
استدلال آقای بایدن مبنی بر اینکه این 
انتخابات، انتخاب میان درست و غلط است 
با این واقعیت که موجودیت کمپین او حالا 
بر یک دروغ قرار گرفته است از بین می‌رود.

برای  را  دموکرات‌ها حزب جمهوریی‌خواه 
رفتار بزدلانه در مقابل آقای ترامپ مسخره 
می‌کنند. آنها حق دارند، چراکه بسیاری 
از جمهوریی خواهان دروغهای او را تکرار 
می‌کنند و جسارت اخلاقی برای صحبت در 
برابر سوء استفاده‌های او را ندارند. سناتورها 
و اعضای کنگره‌ای که قانع شده‌اند بیشتر از 
او می‌مانند، یا منتظرند کس دیگری بهای 
بیرون کردن او را بپردازد، جاه طلبی‌های 

خود را بر منافع کشورشان مقدم کرده‌اند.
اما حزب دموکرات باید در آینه نگاه کند، 
و این با خود آقای بایدن شروع می‌شود. او 
می‌گوید علت اینکه در مناظره شکست خورد 
این است که خستگی سفر هنوز با او بوده 
است. طرفداران او هم استدلال می‌کنند که 

آن 90 دقیقه وحشتناک نباید عملکرد او در 
طول سه سال و نیم گذشته را زیرسوال ببرد؛ 
ولی در واقع مهم این است که چهارسال 
آینده را تحت تاثیر قرار دهد. دموکرات‌های 
ارشد که این صحبت‌های ناامیدکننده را 
تکرار می‌کنند یا در سکوت منتظر هستند 
تا کس دیگری صحبت کند فکر می‌کنند 
وفادار هستند؛ اما این وفاداری به کشور است 
یا شغل‌شان؟ دموکرات‌ها ممکن است بگویند 
تاکتیک آنها تنها سیاست است. اما ابزار زشت 
آن‌ها با هدف افتخار آمیز نجات دموکراسی 
آمریکا از دونالد ترامپ توجیه می‌شود. این 
دفاع برای آمریکا کاری نمی‌کند. این تاکتیک 
پوشاندن عیوب خود با شیطان سازی حریف 
مدت‌هاست سیاست آمریکا را مخدوش کرده 
است، ولی استفاده از تهدید دونالد ترامپ به 
عنوان یک دیکتاتور برای پوشاندن ناتوانی 

آشکار بایدن نوعی اخاذی است. 

حزب کارگر، مجلس عوام بریتانیا را با قاطعیت فتح کرد

تحقیر محافظه‌کاران در لندن

اکونومیست به شدت انتقاد کرد 

سالخوردگی بایدن بلای جان دموکرات‌ها

سردرگمی اسرائیل برابر حزب‌الله از سرگیری مذاکرات اسرائیل و حماس در دوحه
روزنامه »اسرائیل هیوم« نوشت: سران اسرائیل نمی‌دانند در جنگ آینده با 

حزب الله لبنان با چه تهدیدهایی روبه‌رو هستند.
روند جنگ در چندماه گذشته با جنگ‌های گذشته متفاوت بود، به همین دلیل، سران 
تل آویو، درباره تهدیدهایی که در جنگ احتمالی با حزب الله متوجه آنهاست، اطلاعات 
به روزی در اختیار ندارند. کابینه رژیم اسرائیل در یک تنگنا و بن بست راهبردی گرفتار 
شده است که به غرق شدن ارتش در باتلاق غزه و تلاش برای خروج از آن محدود نیست 
بلکه تصمیم برای جنگ با حزب الله نیز بسیار پیچیده و سخت شده است. در حالی که 
سران رژیم صهیونیستی از حمله به لبنان پس از پایان نبرد در نوار غزه سخن می‌گویند، 

افراد و نهادهای مختلفی، درباره چنین اقدام جنون آمیزی هشدار داده‌اند.
برهمین اساس، یک ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی با انتقاد از اقدامات »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم و اظهارات وی مبنی بر ورود به جنگ گسترده با حزب 

الله لبنان تاکید کرد که تل آویو برای چنین جنگی آمادگی ندارد.
»اسحاق بریک« که از ورود به جنگ گسترده با لبنان به عنوان یک فاجعه یاد کرد، گفت: 

فاجعه یعنی جنگ منطقه ای که ما برای آن آماده نیستیم.

پایگاه خبری »خلیج آنلاین« به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی فاش کرد که از 
سرگیری مذاکرات برای پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از 

دیروز )جمعه( در دوحه پایتخت قطر آغاز شده است.
این منبع گفت که پاسخ حماس، روند عملیاتی ادامه مذاکرات را تسریع می‌کند و ممکن 

است زمینه را برای انعقاد توافق جهت دستیابی به توافق نهایی آتش بس فراهم کند.
در این پیوند، شبکه تلویزیونی اسرائیل گزارش داد که »دیوید بارنیا« رئیس سرویس 
اطلاعات خارجی )موساد(، ریاست هیات رژیم صهیونیستی در مذاکرات مبادله اسیران 
بین این رژیم و جنبش حماس را بر عهده دارد. تصمیم برای اعزام هیات مذاکره کننده 
این رژیم بدون حضور ژنرال »نیتسان آلون« مسوول پرونده اسیران در ارتش اسرائیل 
گرفته شده است و وی از اختلاف بین سطوح سیاسی و امنیتی در زمینه مبادله اسیران 
سخن گفته است. این منبع افزود که اصلاحات آمریکا در فرمول توافق مبادله اسیران 
منجر به پیشرفت در مذاکرات بین اسرائیل و حماس شد. مذاکرات بین رژیم اسرائیل و 
حماس با میانجیگری مصر و قطر بارها متوقف شده است و هر دو طرف یکدیگر را مسوول 

به نتیجه نرسیدن مذاکرات دانسته‌اند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/8580 مورخ 1403/۰۳/31 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد جمشیدی فرد 
فرزند اصغر نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۹٫۸۷ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۰۴ فرعی از ۳۱ اصلی به شماره کلاسه 1402/2218 
واقع در اراضی فراش محله بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
مع الواسطه از ملک رسمی حبیب اله ملکپور برگه استشهادیه ارائه شده محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف ۱۷۴۷۹۹۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16 
محمد حسن صادقی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/30 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های  فاقد سند 
رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان واقع در اراضی 

کشاورزی قریه حسین آباد پلاک ۱ اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد
۱- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۶۸,۰۲ متر 

مربع به شماره کلاسه 1403/373
۲- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۴۴۱,۰۴ متر 

مربع به شماره کلاسه 1403/374
3- آقای جعفر عبدی فرزند پرویز نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۲۰۷٫۹۷ متر 

مربع به شماره کلاسه 1403/375
4- خانم فاطمه عبدی حسین آبادی فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 

۲۰۸۶۲٫۳۹ متر مربع به شماره کلاسه 1402/2608
برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مستند مالکیت استشهاد محلی به متقاضی واگذار 
شده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد: م الف ۱۷۳۷۵۴۶

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/16

 محمد حسن صادقی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
 انجمن علمی حقوق اقتصادی ایران

بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت به عمل می‌آید در نوبت 
 اول جلسه مجمع عمومی عادی که در تاریخ سه‌شنبه 1403/05/02

‌ ساعت ۱۵، در نشانی »تهران، دانشگاه شهید بهشتی، دانشکده حقوق، طبقه 
دوم، تالار آزادی«، با موضوع »انتخاب بازرس و اعضای جدید هیأت مدیره« 

برگزار می‌گردد، حضور بهم رسانند.


